[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 16.05.2016 года                                                                              №  101
Об установлении срока поливочного сезона                                                                                            и порядка взимания платы за полив                                                                             на территории Красновского сельского поселения                                                     Краснинского района Смоленской области на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 22.08.2012 года № 35 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг при использовании участка и надворных построек на территории Смоленской области»,  СНиП 2.04.02-84 «Водоснабжение. Наружные сети и сооружения», в целях упорядочения использования питьевой воды из муниципальных систем водоснабжения и на основании обращения муниципального унитарного предприятия «Коммунальщик», Администрация Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской  области
постановляет:
1. Установить срок поливочного сезона на территории Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области для приусадебных участков индивидуального жилого сектора и владельцев приусадебных участков у многоквартирных домов с 15 мая2016 года по 15 августа 2016 года.
       2. Начисление платы за полив абонентам, подключенным к сетям коммунального водоснабжения, производить без применения льгот по тарифу на воду, утвержденному в установленном действующим законодательством порядке, в соответствии с расчетным периодом.
3. Объем воды, расходуемой на полив определять следующим образом:
       3.1. Установить для потребителей, не имеющих зарегистрированные приборы учета, нормативы на поливочный сезон согласно постановлению Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 22.08.2012 года № 35 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг при использовании участка и надворных построек на территории Смоленской области»;
3.2. С потребителей, имеющих водоизмерительные приборы учета, учитывающие весь объем потребления воды, путем вычитания из фактического расхода воды за расчетный период нормативного водопотребления на хозяйственно-питьевые нужды данного потребителя. За расчетный период принимать 1 (один) месяц.
         4. рекомендовать МУП «Коммунальщик» заключать договоры с жителями Красновского сельского поселения с учетом нормы на полив.
         5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                                                                                                                                                        Глава муниципального образования

Красновского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                     С.В.Листопадов